
g connexvýchodn/ Čechy a.s. a ®
S M L O U V A Č. 651/351/2008

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištěni
ostatní dopravní obslužnosti v roce 2008-2009,

uzavřená podle ustanoveni §19 zákona č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě
a § 269 odst.2 zákona č. 513/1991Sb.,obchodního zákoniku,ve znění pozdějších

předpisů.

Uzavřená mezi:
objednavatelem:

· Město Čáslav
· zastoupená starostou panem Ing. Vladimirem Hamralem
· IČO: 236021

a
dopravcem:

· connex východní Čechy a. s.
· se sÍdlem Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim
· zastoupená na základě písemné plné moci

generálním ředitelem panem Ing. jindřichem Poláčkem
· IČO: 25945408
· DIČ: CZ25945408
· Chrudim Č. ú.
· Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci

Králové, oddíl B vložka 2136

ČI. I.
Všeobecná uStanovení

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, pIati v obchodních vztazích pro obě strany příslušná
ustanovení obchodního a občanského zákoníku v platném znění.

ČI. II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je uzavřeni závazku veřejné služby a bližší úprava práv a povinnosti
vyp|ývajÍcÍ z tohoto závazkového vztahu. Tímto závazkem se rozumí závazky provozní, přepravní a
tarifní ve veřejné vnitrostátní linkové dopravě k zajištěni ostatní dopravní obslužnosti dopravcem
na základě platných licencí a schválených jízdnIch řádŮ. Závazek je uskutečněn za úhradu
prokazatelné ztráty podle zákona č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisŮ
a nařIzenI vlády Č.493/2004 sb.,kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní
dopravě.

Cl. iii.
Předmět smlouvy

Dopravce se zavazuje provozovat linkovou osobní dopravu na linkách a spojích dle platných
jIzdnIch řádŮ v roce 2008-2009 a podle podmínek uvedených v licencích a v rozsahu schválených
jIzdnich řádŮ uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součásti smlouvy a řIdi se podmínkami
zákona Č. 111/1994 Sb.Cenik jízdného stanoví dopravce v souladu se zákonem Č. 526/1990 Sb. o
cenách a aktuálním výměrem mf ČR, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami,
uvedených v cenovém výměru MF č. 01/2008.

Cl. iv.
Prokazatelná ztráta

1. Cena pro rok 2008
Dohodnutá prokazatelná ztráta se vypočte jako rozdíl ceny dopravního výkonu 29,30 Kč/km

a dosažené tržby na jednotlivých spojích. Cena dopravního výkonu za 1 km se skládá z ekonomicky
oprávněných nákladŮ za 1 km ve výši 28,00 KČ a z přiměřeného zisku na obnovu vozového parku a



9 connexVÝchodnl Čechv a.s.
@

investic souvisejÍcÍch s provozováním veřejné linkové osobní dopravy, vypočteného dle 493/2004
Sb. ve snížené výši na základě dohody smluvních stran na Částku 1,30 KČ na 1 km. Vzhledem
k rozsahu dopravní obslužnosti v dané obci (městě) se příspěvek na úhradu prokazatelné ztráty
smluvně stanovuje maximálně do výše 260.000,-KČ (dvěstěšedesáttisíc) za rok 2008. předběžný
odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2008 je uveden v příloze 2. této smlouvy. Zálohy
smluvní částky na úhradu prokazatelné ztráty budou dopravci poskytnuty ve čtyřech splátkách, a
to:
do 1.2.2008 .... 65000,- KČ; do 1.5.2008 .... 65000,- KČ;
do 1.9.2008 .... 65000,- KČ; do 1.11.2008 .... 65000,- KČ.

Platba bude poukazována po celou dobu platnosti smlouvy pod variabilním symbolem
28651351.

2. Cena pro rok 2009
Úhrada prokazatelné ztráty za rok 2009 bude stanovena dodatkem dle platných jIzdnIch

řádŮ a ceny dopravního výkonu stanovené pro rok 2009.

ČI. V.
Ostatní µjednánI

Dopravce si vyhrazuje právo provedeni změny sjednané ceny nebo úpravu jízdrňho řádu
zpŮsobené vnějšími ekonomickými vlivy, vlivy vzešlými z ustanoveni právních norem vydaných
státními orgány a změnami podmínek délky trasy linky (objiždky atd.).
Obec si vyhrazuje právo projednáni zrněný smluvní ceny a jízdného pro cestujÍcÍ, jehož příčinou
jsou změny délky trasy linky, přechodně zRusobené obci. Obec si vyhrazuje právo požadavku změn
jÍzdnjho řádu k terminům stanoveným MD CR.

Dopravce si vyhrazuje právo postoupeni předmětu smluvního závazku na jiného
provozovatele v mimořádných případech (nepředvídatelné poruchy, havárie a mimořádné události).
Veškeré změny smluvních ujednáni budou řešeny po projednání obou stran uzavřením písemného
dodatku k této smlouvě.

Dopravce se zavazuje zaslat čtvrtletní ekonomické vyhodnocení linek a spojŮ, které jsou
předmětem úhrady.

ČI. VI.
LhůtV

Doba platnosti této smlouvy je stanovena od 01.01.2008 do 31.12.2009.
Smlouvu lze vypovědět k termínu změn jízdnIch řádŮ stanovené MD čr. výpověď' musí být

prokazatelně doručena druhé smluvní straně v písemné podobě minimálně šedesát dnŮ před
stanoveným terminem.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá strana obdrží jedno
vyhotovení. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. Tuto smlouvu lze měnit a
doplňovat písemně se souhlasem obou smluvních stran.

Ing. Jindřich Poláček
generální ředitel

connex východní Čechy a.s.

Na Qstrově 1;7. 337 [o. Chrudim ,T?,

V Čáslavi dn, M- />LCkC'?

, r

r

, .
'Ing. adimir Hamral

Starosta
Město Čáslav



9 connexWcMdnl Čechy a.s.

Příloha č. 1
Ke smlouvě Č. 651/351/2008

Město Čáslav

ČÍslo linky:

240018 - spoj 8
240043 - spoj 2
240044 - spoje 2,9
240050 - spoje 5,6,7,15
240051 - spoje 3,9
240053 - spoje 19,22,27
240054 - spoj 6
240055 - spoje 2,15,19,20
600210 - spoje 1,8,22,27
620080 - spoj 19

Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy.
Příloha č. 1 je platná od 1. 1.2008 do 31. 12.2008.

V Chrudimi dne 28.12.2007

Ing. jindřich Poláček
generálni ředitel

connex východní Čechy as.

za obje navatele

g C.:
Na Ostrovč 177. 'u .. ,

G)=!?



l
Příloha č. 2

Město Čáslav
Propočet prokazatelné ztráty na rok 2008
Dopravce connex východní Čechy a.s.,Chrudim
IČ: 25945408
CDV: 29,30
Období: 01012008 - 31122008

Linka spoj Provoz ·Cm/derKm celkemTržba/knťTržba celkem Ztráta
240018 8 253 5 1 265 13,20 16 698 20 367
240043 2 253 1 253 16,81 4 253 3 160
240044 2 253 2 506 15,08 7 630 7 195

9 252 5 1 260 7,31 9 211 27 707
240050 5 50 7 350 1,17 410 9 846

6 253 5 1 265 11,36 14 370 22 694
7 253 7 1 771 12,91 22 864 29 027
15 253 7 1 771 21,08 37 333 14 558

240051 3 253 4 1 012 10,17 10 292 19 360
9 250 4 1 000 4,87 4 870 24 430

240053 19 253 3 759 10,44 7 924 14 315
22 253 1 253 18,80 4 756 2 657

240054 6 117 1 117 0,12 14 3 414
240055 2 253 1 253 1,30 329 7 084

15 159 3 477 5,66 2 700 11 276
19 250 3 750 2,01 1 508 20 468
20 159 1 159 0,39 62 4 597

620080 19 52 5 260 15,75 4 095 3 523
600210 1 253 1 253 4,61 1 166 6 247

8 253 4 1 012 5,69 5 758 23 893
22 207 4 828 11,99 9 928 14 333
27 253 1 253 13,31 3 367 4 045

15 827 294 193


